[image: image1.png]

ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  _____15.05.2019_______                                                                   №_________252________

г. Волоколамск
Об утверждении расчета базовых нормативов затрат и значений натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг муниципального автономного учреждения «Специализированная ритуальная служба»

В целях утверждения расчета базовых нормативов затрат и значения натуральных норм, для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг муниципального автономного учреждения «Специализированная ритуальная служба»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить расчет базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг муниципального автономного учреждения «Специализированная ритуальная служба» (Приложение № 1).
2. Утвердить значения натуральных норм, для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг муниципального автономного учреждения «Специализированная ритуальная служба» (Приложение № 2).
3. Разместить настоящее постановление на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района С.Б. Бужигаева.
Глава Волоколамского

муниципального района                М. И. Сылка
Приложение № 1к постановлению главы
Волоколамского муниципального района

от  15.05.2019   № 252
	№ п/п
	Наименование услуги
	Величина базового норматива затрат на единицу услуги, руб.
	Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды

	затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда персонала, принимающего непосредственное участие в оказании муниципальной услуги, руб.
	затраты на приобретение материальных запасов, потребляемых в процессе оказания муниципальной услуги (с разбивкой по видам затратам),                          руб.
	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием  муниципальной услуги, руб.
	затраты на коммунальные услуги                       (с разбивкой по видам затрат),   руб.
	затраты на оплату труда и начислений на выплаты по оплате труда административно-управленческого, обслуживающего и прочего персонала,        руб.
	затраты на приобретение услуг связи, руб.
	затраты на приобретение транспортных услуг,          руб.
	затраты на эксплуатацию (использование) недвижимого имущества                    ( с разбивкой по видам затратам),     руб.
	затраты на эксплуатацию (использование) особо ценного движимого имущества            (с разбивкой по видам затрат),       руб.
	прочие затраты, влияющие на стоимость оказания муниципальной услуги                       (с разбивкой по видам затрат),        руб.

	1
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронений
	1 111 857,14
	6 785 020,00
	620 000,00
	0,00
	250 000,00
	3 473 580,00
	162 800,00
	0,00
	50 000,00
	540 000,00
	3 684 600,00

Приложение № 2 к постановлению главы

Волоколамского муниципального района

от   15.05.2019   №  252
	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование натуральной нормы
	Единица измерения  натуральной нормы
	Значение натуральной нормы/срок полезного использования
	Примечание

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронений

	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	Штатных единиц
	Штатных единиц
	12

	1.2. Материальные запасы, потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной услуги

	ГСМ
	литров
	10000

	канцелярские товары
	рубли
	8000

	1.3. иные затраты, непосредственно связанные с оказанием иной муниципальной услуги (выполнением работы).

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	Вода и водоотведение
	м. куб
	61

	Поставка газа
	т.м. куб
	21

	Транспортировка газа
	т.м. куб
	21

	Электроэнергия
	тквч
	25000

	2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	ТО автотранспорта
	Количество месяцев
	12

	Вывоз ТБО
	м. куб
	29

	2.4. Услуги связи

	Телефонная связь
	Кол-во месяцев
	12

	Интернет
	Кол-во месяцев
	12

	2.5. Транспортные услуги

	2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги

	Штатных единиц
	Штатных единиц
	4,0

	2.7. Прочие общехозяйственные нужды

	ОСАГО
	усл. ед
	0

	Медосмотр водителей
	Количество месяцев
	12

	Завоз песка на кладбища
	м. куб
	90

	Завоз воды на кладбища
	м. куб
	9

	Расчистка снега на кладбищах
	Количество месяцев
	4

	Ремонт здания
	усл. ед
	0

	Налог на имущество организации, плата за негативное воздействие на окружающую среду
	квартал
	4